BADHAUS &

...der gute Morgen kann beginnen mit einem
BADHAUS-Friihstiick

08.00-10.00 Uhr
09.00-11.00 Uhr

Dienstag-Samstag
Sonntag & Feiertag

BADHAUS-Friihstiick
HeiBgetrank nach Wahl, Schinken, Kase,
Butter, Marmelade, hausgemachter Aufstrich, 1
weich gekochtes Ei, frischer Orangensaft,
2 Geback
€ 14,90

SPORTLER-Friuhstiick
HeiRgetriank nach Wahl, Kase,
Butter, Marmelade, hausgemachter Aufstrich,
Ham & Eggs, Bircher-Musli, frischer Orangensaft,
1 Geback und 2 Stick Vollkornbrot

€ 15,50

TIFFANY-Friihstiick
HeiRgetrank nach Wahl, Raucherlachs mit
Krenaufstrich, Butter, Marmelade, Kéase,
kleines Rihrei, Fruchtsalat, frischer Orangensaft,
2 Geback und ein Glas Prosecco

€ 18,90

ORIENT-MEDITERRAN Frihstiick
HeiRgetrank nach Wahl, Hummus, Spiegelei,
Couscous-Salat, Paradeiser, Oliven, Gurke,
Milder Ziegenkdse, Mango—Lassi Drink,
Hausgemachtes Foccacia Brot

€ 16,90

BAMBINI-Frihstiick
HeiBgetrank nach Wahl, 1 Croissant oder 1
Geback, Butter, Marmelade

€ 7,90
Frischgepresste Safte 0,2 |
Orangensaft
Karottensaft — bis 14:00 Uhr € 4,90
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KAFFEE & TEE

Kleiner Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso

Doppelter Espresso Macchiato
Verlangerter

Cappuccino

[ T T L R ) WY . B o B )

Latte Macchiato

Irish Coffee €
(starker Kaffee, Irish Whiskey,
angeschlagenes Obers, Zucker)
alle Kaffeespezialitéten auch
koffeinfrei erhdltlich!

Mit Hafermilch €
Schokoladiges
HeiBe Schokolade €
mit Schlagobers €
LUMUMBA (mit Rum) €

2,90
3,00
4,20
4,40
3,10
3,80
4,10

9,60

0,50

3,90
4,20
7,50

Unsere Teesorten aus dem Hause Ronnefeldt:

Schwarz & Griintee € 3,30
Earl Grey (Bergamotte Aroma)

English Breakfast
Classic Green

Krautertee
Pfefferminze
Kamille
Mountain Herbs
Rooibos Vanilla

Friichtetee
Red Berries

Zusatzliches Leitungswasser

0,25l
0,5l
Krug 11

€ 3,30
€ 3,30
€ 0,50
€ 1,00
€ 2,00
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BADHAUS &
Alkoholfreie Getranke

Fruchtsdfte vom Mairinger
aus Wartberg
Johannisbeersaft, Apfel-Karottensaft

Mit Leitung 0,31/0,5I
Mit Soda 0,31/0,5I €

ah

Fruchtsafte vom Schurm

Aus Lichtenberg

Apfelsaft Naturtrib, Zwetschkensaft,
Marillennektar

Mit Leitung 0,31/0,5I €
Mit Soda 0,31/0,5I €

Fruchtsafte von Rauch

Orange
Mit Leitung 0,31/0,5I €
mit Soda, 0,31/ 0,5l €

1,70/3,20
2,50/4,60

1,80/3,40
2,70/4,80

3,30/3,50
4,00/4,90

Limonaden 0,331
Coca Cola / CocaCola Zero
Sprite / Fanta / Almdudler

Fever Tree
Indian Tonic
Mediterranean Tonic
Bitter Lemon
Ginger Beer

Red Bull, 0,251

Mineralwasser

Véslauer ohne / prickelnd
0,33l

Véslauer ohne / prickelnd
0,751

Soda Zitrone 0,25]

Soda Zitrone 0,5l

Leitungswasser
0,25l
0,5l

3,60

3,50

3,90

2,60

5,50
1,70
3,40

0,50
1,00
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Biere

vom Fass

Trumer Pils/Herbstbier, 0,21
Trumer Pils/Herbstbier, 0,3l
Trumer Pils/Herbstbier, 0,5l

Radler, 0,3l
Radler, 0,5l

aus der Flasche

Maisel’s Weisse hefetrib, 0,331
Maisel’s Weisse hefetriib, 0,5
Maisel’s Weisse

alkoholfrei, 0,5l

Gosser Naturgold
alkoholfrei, 0,331

[

€ 3,10/ 3,30
€ 4,10/ 4,30
€ 4,90/ 5,10
€ 4,00
€ 4,90
€ 4,10
€ 4,90
€ 4,90
€ 4,10

Zum Anfang / Aperitif

Prickelndes & Elegantes

GLAS Prosecco
Extra dry, Breganze

GLAS Birnencider
Binderberg, Aschach

GLAS Cremant de limoux rosé
Gerard Bertrand, Frankreich

Mei Wermut Rosé / Weil
Parzmair & Eschlbdck, 00

Aperol / Campari
mit Soda
mit frischem Orangensaft

ah

4,70

4,50

6,70

6,30

5,50
6,50
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Weine offen 1/8

Griiner Veltliner
Weingut Hiedler, Langenlois

Gelber Muskateller
Weingut Schiefermair, Kematen

Sauvignon Blanc Marlborough
Weingut Kim Crawford,
Neuseeland

WeiBburgunder Reserve
Weingut Dirnberg, Falkenstein

Rotgipfler Ried Rodauner
Weingut Leo Aumann,
Tribuswinkel

Weine offen 1/16

Riesling Auslese
Weingut Gernot Leitner, Gols

Porto Vintage
Taylor’s, Portugal

5,50

5,50

7,00

6,50

7,50

7,00

6,50

Zweigelt
Weingut Anton Bauer,
Feuersbrunn € 5,50

Blaufrankisch DAC
Weingut Toni Hartl, Reisenberg € 7,00

Passione (BF/CS/SY/ME)
Weingut J.Heinrich, Deutschkreutz € 7,50

Maranges 1er Cru (PN)
Domain Bachelet-Monnot,
Frankreich € 9,50

Primitivo di Manduria
Vigneti del Salento, Italien € 7,00

Sherry Fino Jarana, very dry
Emilio Lustau € 5,00

Sherry Sweet Moscatel Emilin
Emilio Lustau € 6,00
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G’spritztes P

Gespritzter weil / rot € 3,30 Lillet Hugo
(Lillet Blanc, Prosecco, Holunder,
Gespritzter weild st Sodawasser, Minze,) € 6,40
(WeiBwein, Almdudler) € 3,90
. . Lillet Berry
Kaiserspritzer (Lillet Blanc, Prosecco,
(WeiBwein, Soda, Holunder) € 3,70 Rosenlimonade, Beeren) € 6,40

Aperol-Spritzer

Maracuja Sprizz
(WeiBwein, Aperol, Sodawasser) € 5,20

(Prosecco, Aperol, Sodawasser,

X . Maracuja sirup) € 6,50
Aperol-Sprizz (Veneziano)

(Prosecco, Aperol, Sodawasser) € 6,40 Limoncello-Sprizz

Hugo (Prosecco, Limoncello,

(Prosecco, Holunder, Sodawasser) € 6,50
Sodawasser, Minze) € 6,40

www.badhaus-badhall.at



BADHAUS &

Spirituosen

Bitter-Gin-Vodka-Rum 2 cl

Averna
Fernet Branca
Hendrick’s Gin

Absolut Vodka

Rum 4 cl

Diplomatico

Zacapa Rum Gr.Reserva 23years
Plantation XO, Barbados

Don Papa, Philippinen

Whisky & Whiskey 4 cl

The Glenlivet
Single Malt Whisky 15 years

Glenfarclas
Single Malt Whisky 25 years

Single Malt Whisky
Peter Affenzeller, Mihlviertel

€

€
€
€

. dh dh dh

5,00
5,00

5,00
6,00

10,00
11,00
11,00
10,00

13,00

14,00

14,00

Cognac- Armagnac 4 cl

Gautier XO Blue & Gold € 14,00
Hine Cognac Rare VSOP € 11,00

Armagnac Hors d'Age,

Domaine de Tastet

€ 9,00

Brandy de Jerez Solera Gran Reserva

Fernando de Castilla € 7,00
Likére 2 cl

Baileys € 3,00

Amaretto DiSaronno € 3,00

Limoncello € 3,00
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Edelbriinde 2 cl Edelbrédnde Rochelt 1 cl
vom Reisetbauer Hans aus Axberg Wachauer Marille € 12,00
Rote Williamsbirne € 6,50 Orange € 14,00
Vogelbeere € 9,00 Waldhimbeere € 14,00
Quitte € 7,00 Mirabelle € 14,00
Kasteler
vom Golles Alois aus Riegersburg ((Vogelbeer-Birne-Pflaume) € 12,00
Alte Zwetschke € 7,00
Kriecherl € 6,00

(" )

vom Parzmair aus Schwanenstadt

Traubenkirsche € 7,00 Kommt die Schwiegermutter in
Haselnuss € 6,00 das Haus und rutscht auf dem
Marille € 5,00

Eingang aus, macht dann gleich
kehrt, dann ist das ein
Schndpschen wert

. _J
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Grappe 2 cl
Grappa Barbera Barrique € 6,00 Grappa Prosecco Barricata € 5,50
Berta Monpra Cellini
Grappa Chardonnay Bocchino Canelli-Asti, Piemont
Berta Giulia € 6,00
Grappa di Moscato € 6,50
Grappa Antica Cuvée € 7,50 Grappa di Barolo ) € 6,50
Nonino (CS,M,Schioppettino) Grappa della Cantina 18 Jahre € 11,00
Y Grappa della Cantina 21 Jahre € 14,50
Grappa Riserva Carlo Bocchino € 8,50
Grappa di Merlot € 6,50
Nonino

Grappa Monovitigni Single Grapes € 6,50
Nonino

Grappa di Moscato € 8,50
Marolo Anniversario XXXV

Grappa Morbida Smooth Moscato € 6,50
Po di Poli
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SNACKS

Kraftige Rindsuppe
Kaspressknddel oder Frittaten € 5,40

Knackige Vitamine & Putenbrust
Knackiger gemischter Salat / Gebéack
Gebratene Putenbruststreifen € 16,90

Miinchner WeiBwiirste
1 Paar Wirste / Laugenbreze /
Original HandImaiersenf € 8,90

Klasisches Beef Tatar
Dottercreme / Gehacktes EiweiR / € 24,90
Schnittlauchaol

Club Sandwich
Putenbrust gebraten / Cocktailsauce /
Speck / Ei / Pommes Frites € 18,90

Hausgemachte Gnocchi
BlIO-Gorgonzola
Rucola-Tomatenpesto € 23,90

Hausgemachte Aufstriche

3 Sorten / Gebick € 8,90
Kaseteller

mit Geback klein € 9,50
mit Geback groB € 13,50

Feines aus der Patisserie

Apfelstrudel o
mit Schlagobers @ € 5,10

ohne Schlagobers € 4,60

Dunkles Schokoladen-Mousse
frische Frichte / Knusperhippe € 8,50

Marillen-Palatschinken
2 Stuck € 6,50

Fragen Sie nach unserem
tdglich wechselnden Mehlspeisenangebot!
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Cocktails

Sours

Aperol Sour
Amaretto Sour
Whiskey Sour
Averna Sour

Classic
Moscow Mule
Caipirinha
Mojito

Cuba Libre

Badhaus Style
Badhaus-Negroni
Mandarin Gimlet
Passionfruit Martini
Rum Smash

ah dh dh b

7,50

9,50

12,00
9,50
9,50
9,50

Gin Tonic

Gin

Bombay / Hendricks / Reisetbauer
Monkey 47 Barel cut

Tonic Water Fever-Tree
Indian Tonic / Mediterranean Tonic

Alkoholfrei
Mokito
Indian Summer
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€
€

12,00
14,00

5,90
4,80



